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PeUTuUHr
«Be3HaNMNUYHbIX»
DEroHOB M OTPaceun

Vtorw Il kBapTana 2022 .
27 vions

Jlabopamopus CbepllHoexkc cosmecmHo ¢ Yexk WHOekcom IT-komnaHuu  «[lnampopma  OD/L]»
NPOaHANU3UPOBAIU QUHAMUKY BE3HA/IUYHbBIX NompebumensCKux pacxodos 8 Poccuul.

e [ona 6e3HannyHbIX PacxoJoB POCCUAH B 0DLLMX pacxodHbix onepaunax Bo Il kB. 2022
roga coctasuna 61,6%.

* Pe3ynbrat 6/IM30K K pekopaHoMy nokasaTento | kB. (61,9%), xOTsa Ce30HHO CneaoBano
Obl OXXMAaTb 3HAYEHWIN YyTb Bbille 60%.

e TeHOEeHUMA K CHUXeHW ponun 6e3Hana Bo Il kKB. oTHOCUTenbHO | KB. Habnwpanach
eXxerogHo, 3a nckn4deHnem kosmaHoro 2020 roga, Korga AemcTBoBas NOKAAYH.

* CaMbiMM «De3HaNUYHbIMM» pPermoHamm ctpaHbl Bo Il kB. 2022 ctannm HeHeukun AO
(75,2%), Pecnybnuka Caxa (70,9%) n Pecnybnunka Kapenna (70,4%).

* B 47 pernoHax 6onee 60% nNoKynok Obliv OMaayYeHbl MO KapTe MnpoTuB Bcero 28
PErnoHOB rooM paHee.

* Cpeau ropoaoB C HaceneHweM Gonee 50 TbhiC. XuUTenen HaubonblIMK NPUPOCT A0MM
«be3Hana» Habnwpanca B Tyance (KpacHogapckuin Kpa), rae nokasaTesnb BblpoC cpasy
Ha 10 n.n. 3a roa.

* AKTMBHOE pa3BuTME 0Oe3HanMYHOro TOProBoro obopoTa OxBaTbiBaeT Bce OoOfblue
pernoHoB CeBepHoro KaBkasa: YeueHckaa Pecnybnuka Bowna B Ton-10 perMoHoB no
POCTY NPOHUKHOBEHNA Be3HaNMYHbIX NaaTexen, 3MeHeHme CocTaBmio 5,2 n.n. 3a rog.

e NHaycTpna obOLWEeCTBEHHOrO MUTaHMA CTana JMOEPOM MO MPOHUKHOBEHUIO «be3Hana,
MOCKOJbKY BbIHY)X[AEHA MOCMNeBaTb 3a K/MEHTOM B OHMIAMH M NpeaocTaBnaTb yaobOHbie
cnocobbl onnatbl. CUTyaumsa OCOBEHHO APKO MNPOABAAETCSA B PECTOPaHHOM CEeKTOope,
OTKYy[da MOKynaTenb CMELW,AeTca B CTOPOHY Hegoporux kade u 3aBefeHuit ObICTPOro
nuTaHna. Oba GakTopa BeayT K ObICTPOMY NageHuto cpeaHero Yexka (-42% r/r).

* [1poA0OBONBCTBEHHAA PO3HMLA TaKXe ObICTPO MAET 3@ NMIAaTEXECNOCOOHbIM NoKynaTenem
B J/EeKTPOHHYIO TOProsat, obecneymBas TakuMM obOpa3om 0Oonee BbICOKUM YPOBEHb
De3HanM4yHbIX TpaT. B TpeHae v HeceTeBble MarasmHbl Yy AoMa, rae gond b6esHana yxe
coctaBnget 60% onnar.

« B cermeHTax «CTpouUTENbHbIE U XO3AUCTBEHHbIE TOBApPbl» U «INEKTPOHUKA»
NPOAOMNKAETCA aKTMBHOE PAaCX0A0BaHMe HaNMYHbIX CPeACTB rpaxkaaH.
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Fpadpuk 1

Hona 6e3HannyHOro ToproBoro o6opoTa B 06LWMX
pacxopax rpaxpaH (6es3 yuerta P2P)
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MCTOYHMK: paccumMTaHo no aaHHbiM baHka Poccum, PocctaTta, Cbepa

Fpaduk 2

Honsa 6e3HannuHoro Toproesoro obopota Bo Il k. 2022 .

Nons, % |
20 40 60

WCTOYHUKU: PACCUUTAHO Mo AaHHbIM CHepa
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Utorum Il kBaptana 2022 r.

Fpaduk 3a

CaMble «be3HannyHbie»
peruoHbl — nnaepbl No gone
6e3Ha/IMYHOro TOproBoro

obopoTa, I ke. 2022r., %
HeHeuknin AO IS 2 %

Pecn. Caxa (kyTvg) I 70,9%

Pecn. Kapenvs I 70,4%

MypmaHckas o651, I 70,3%
Pecn.Komy I 69,3%

ApxaHrenbckas o651. I 69,0%
YykoTckuii AO I 63,6%

TioMeHckaa o6/, N 68,0%
CaHkT-MeTepbypr 1 fleH. 06,1, N 67,5%
AMano-HeHeukuin AO I 67,4%

B cpegHem no Poccyy I 61,6%

MCTOYHMK: paccumTaHo no aaHHbiM Chepa

Ipaduk 4a

Fopopa-nupepsbl No gone
6e3HanMYyHoOro ToproBoro

obopoTa,
Il kB. 2022 r., %

AkyTcK (Pecn. Caxa) I 72,0%

CbikTbiBKap (Pecn. Komn) I 71,5%
CeBepoABMHCK (ApXaHrenbckas o6n.) I 71,3%
Anatutbl (MypmaHckas o6n1.) I 70,9%
MeTpo3aBoack (Pecn. Kapenus) N 70,7%
MypmMaHck (MypmaHckas o6/1.) I 69,9%
ApxaHrenbck (ApxaHrenbckasi 06n.) I 69,4%
To6onbck (TromeHckas o6n.) I 69,3%
XaHTbl-MaHcuitck (XMAO) I 69,2%

BepxHsas Meiwma (CBepanosckas o6s1.) I 68,8%

B cpeaHem no kpynHenwum ropogam M 62,3%

MCTOYHMK: paccumnTaHo no aaHHbiM Coepa
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Fpaduk 36
PervnoHbl — nupepsbl No

yBeJIMYEHUIO 00NN
6e3HaIMYHOro TOproBoro
060poTa, Il ke. 2022/l k8. 2021 1., n.N.

CMoneHckasa o6n. I 7,0
Pecn. ToiBa I 7,0
Pecn. AnTan IS 6,1
Pecn. bypatna I 5,5
AMano-HeHeuknin AO N 5. 4
YykoTckun AO N 5. 4
Pecn. Moppoevs I 5,2
YeyeHckada Pecn. N 5,2
ApxaHrenbckas o6n. I 4,9
Pecn. Xakacvsa I 4,8

B cpegHem no Poccn M 3,6

MCTOYHMK: paccumTaHo no aaHHbiM Cbepa

Fpaduk 46
Fopopa-nupepbl NO POCTY

aonu 6e3HannyHoro

ToproBoro oboporTa,
Il kB. 2022 r./ll kB. 2021 T., N.N

Tyance (KpacHopgapckui kp.) NN 10,4
KyHryp (Mepmckuii kp.) IS S,3
CMoneHck (CMoneHckasi 06/1.) I 8,2
JNecocnbupck (KpacHosipckuii kp.) S 7,0
XaHTbl-MaHcuiick (XMAO) I 6,9
MuHycnHck (KpacHoapckui kp.) S 6,7
HoBblIli YpeHroi (AHAO) I 6,5
Hos6pbck (AHAO) N 6,2
Kbi3bin (Pecn. Toiza) I 6,0
Konevick (YenabuHckasa o6n.) I 5,9

B cpepHeM no kpynHenwum ropogam 0 3,4

MCTOYHMK: paccumnTaHo no aaHHbiM Coepa



R oo & CB \EP VHOEKC
N MHaEke

Fpaduk 5
Iona 6esHannyHoro oboporta n e€ oUHaMMKa B pa3pese

OCHOBHbIX KaTeropmm po3HUYHON TOProBIu

Pectoparbl NN 80,1% W-
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Opexna N 72,5% .. 0,8
®act-dyn I 71,5% L 4,7
f'vnepmapketo I 68,3% -_— 1,8
Cynepmapketol NG 67,7% -.—

2,1
InexTpoHMKa v GoiT.. I 62,2% -5 —-._
I’

CtpouTenbHbie u... |l 60,8% “-
MarasuHbl y poma [l 60,0% -'_ 3,5

m [longa 6e3HannyHoro obopota Bo Il kB. 2022 H /I3MeHeHune oTHOCUTEeNbHO | KB. 2022 1., n.m.

B /I3MeHeHune oTHocuTenbHo |l kB. 2021 r., n.n.

UCTOYHMK: paccumnTaHo no aarHbiM checkindex.ru koMnanun «Mnathopma ODO»

Fpaduk 6
BenunuunHa cpegHero 4yeka, orn1a4eHHoro 6e3HaNNYHbIM

cnoco6owm, pyo.
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NCTOYHMK: paccumMTaHo no aaHHbiM checkindex.ru komnaHuu «Mnatdopma ODO»
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PeiTIHT cGearam pervo:oo & CB\EP VHOEKC
N vHaEkc

MpunoxeHune 1

MpoHUKHOBEeHME 6e3HaNNUYHbIX NaTeXXen B PeruoHbI

Dona 6esHannyHoro [Jons 6e3HaNM4YHOro UaMmeHeHue,

PervoH TOProeporo o6opoTa, TOpProeBoro o6opora, r/r, n.n.
Il kB. 2022 . Il kB. 2021,
. L .
HeHeuku AO 75,2% 71,5% 3,8
Pecnybnmka Caxa (Axkytna) 70,9% 66,3% 46
Pecnybnvka Kapenusa 70,4% 66,9% 3,5
MypMaHckasn 061acTb 70,3% 65,8% 45
Pecnybnvka Komu 69,3% 65,0% 43
ApxaHresibckas 0651acTb 69,0% 64,1% 49
YykoTtckuin AO 68,6% 63,2% 54
TtoMeHcKas obnactb 68,0% 66,1% 2,0
CaHkT-lNeTepbypr v JleHMHrpaackas 06nacTb 67,5% 64,0% 355
Amano-HeHeuxuin AO 67,4% 62,1% 54
KaMuaTtcKumi kpai 67,3% 64,4% 2,9
ToMcKas 061acTb 66,3% 62,5% 43
MarapaHckas 06/1acTb 66,7% 64,2% 2,5
Bonoropackas obnactb 66,6% 62,2% 4.4
HoBropopackast o6nactb 66,6% 62,5% 41
CaxanunHckas 06/1acTb 66,6% 63,7% 2,9
MepMcKuiA Kpa 66,3% 62,1% 42
KanuMHuHrpaackas o6nacto 65,9% 63,0% 2,9
Pecnybnumka bypsatus 65,7% 60,2% 5,5
XabapoBCKUIA Kpai 65,7% 63,0% 2,7
KupoBckas obnactb 65,3% 61,1% 4.2
YamypTckas Pecnybninka 64,9% 60,7% 42
XaHTbl-MaHcuickuii AO - HOrpa 64,9% 61,4% 3,4
Ceepn/ioBckas 061acTb 64,7% 61,2% 3,5
3abalikanbCKui Kpa 64,5% 60,0% 45
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N MHaEke

Donga 6e3HanuyHoro [ong 6e3HaIMYHOrO0  U3MeHeHue,

PernoH Toprosoro o6opora, Toproeoro o6opora, r/r, n.n.
Il kB. 2022 . Il kB. 2021 .
MpkyTckas obnactb 64,4% 60,6% 3,8
MockBa 1 MockoBcKasi 06/1acTb 63,7% 60,6% 3,1
HApocnaBckasa 0bnacTb 63,7% 59,8% 3,9
EBpeiickasn aBTOHOMHas 0611acTb 63,7% 60,4% 3,3
Pecnybnvka balikopTtocTtaH 63,5% 59,4% 41
KeMepoBckas 0b6acTb 63,5% 59,2% 4,3
Pecnybrvka AnTai 63,3% 57,3% 6,1
Hwkeropoackas obnacTtb 63,2% 59,2% 4,0
AMypckasa 06nacTtb 62,9% 60,3% 2,6
KpacHOsIpCKMM Kpai 62,3% 57,6% 4.7
BopoHexckas 0611acTb 62,0% 58,7% 3,4
CamMapckas 0611acTb 61,8% 58,4% 3,5
MNckoBCKast 0bnacTb 61,8% 58,2% 3,6
Pecny6nvka Mapuin 2n 61,7% 57.2% 4.4
KypraHckas obnactb 61,6% 57,7% 3,9
TBepckaa 0651acTb 61,4% 57,1% 43
KoctpoMckas 06ractb 61,1% 56,9% 472
Omckas obnacTb 60,9% 57,1% 3,9
Pecnybnvka TatapcraH 60,5% 56,9% 3,6
Bnaoummpckas o6nactb 60,3% 56,5% 3,9
Pecnybnuka Thiga 60,3% 53,3% 7,0
ASTaNCKMmn Kpa 60,1% 55,9% 472
Kany»ckas obnactb 59,8% 55,8% 40
HoBocmbupckas o611acTb 59,7% 55,5% 472
OpnoBckas 0bnactb 59,7% 56,3% 3,4
Tynbckasa 0651acTb 59,6% 56,1% 3,6
YensabuHckan obnactb 59,3% 54,7% 4,6
Bonrorpanckas obnactb 58,7% 55,5% 3,2
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L © CBEP [1HLEKC
N MHaEke

Donga 6e3HanuyHoro [ong 6e3HaMMHOrO0  U3MeHeHue,

PernoH Toprosoro o6opora, Toproeoro o6opora, r/r, n.n.
Il kB. 2022 . Il kB. 2021,
benropoackas obnactb 58,6% 55,5% 3,1
CapaTtoBckas 0bracTb 58,5% 54,7% 3,9
Pecnybrvka Xaxkacus 58,3% 53,5% 4.8
Jlunevkasa obnactb 57,9% 54,2% 3,7
MPUMOPCKMIA Kpait 57,9% 54.2% 3,7
OpeHbyprckas 0bnacTb 57,6% 53,5% 41
KpacHooapcKkuin Kpar 57,4% 54.4% 3,0
UysalLickas Pecrnybnunka 57,2% 53,9% 3,4
CMoneHcKas obnactb 57,1% 50,1% 7,0
Pecnybnvka Mopaoosust 57,0% 51,8% 5,2
YnbsIHOBCKas 06M1acTb 56,8% 52,5% 4,2
lIBaHOBCKas 06/1aCTb 56,6% 52,9% 3,6
Kypckas obnactb 56,5% 52,5% 41
PazaHcKkasa 0b6n1actb 56,1% 52,4% 3,7
INeH3eHcKasn obnactb 56,0% 52,5% 3,5
PocToBckast 06nacTb 54,8% 52,4% 2,4
Pecnybrnvka Kanmbikus 54,7% 50,0% 4.6
TamMboBcKas 0b6nacTb 54,7% 51,3% 3,4
AcTpaxaHckasn 06n1acTb 53,6% 50,8% 2,8
BpsiHckas obnacTb 53,3% 49,6% 3,7
CTaBpOMnobCKMi Kpai 51,7% 48,4% 3,3
Pecnybnvka Agpires 51,0% 48,1% 2,9
Pecnybnmka KapadaeBo-Yepkeccus 39,2% 36,1% 3,1
Pecnybrnvka CesepHasn OceTtvs-AnaHus 37,8% 35,6% 2,2
KabapanHo-bankapckas Pecnybnmka 33,6% 31,6% 1,9
Pecnybnvka JarectaH 23,6% 21,6% 2,0
YeyeHckast Pecrybnnka 20,5% 15,3% 52
Pecnybnvka VHryLetus 16,2% 15,2% 1,0
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Mtoru Il kBapTtana 2022 .
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[MpunoxeHne 2

Ton-100 ropopoe no pone 6e3HaMYHOro TOProBoro

obopoTa
donsa donsa N3meHeHNne,
6e3HanuyHoro 6e3HannyHoro KB/KB, .M.
Fopogp PeruoH TOProBoro TOProBoro
oboporTa, Il kKB. 060poOTa, Il KB.
2022r. 2021 r.
B cpeaHeM no
KpYynHeAWum 62,3% 59,0% 3,4
ropogam
AKyTCK Pecnybnuka Caxa (Akytms) 72,0% 67,3% 4,7
CbIKTbIBKaAp Pecnybnuka Komu 71,5% 66,9% 4,6
CeBepoaBUHCK ApxaHrenbckast o6n1actb 71,3% 66,3% 5,0
Anatuntobl MypMaHckaa obnacTb 70,9% 66,2% 4.8
MeTpo3aBOACK Pecnybnuka Kapenus 70,7% 68,0% 2,6
MypMaHCK MypMaHckaa obnacTb 69,9% 64,9% 4,9
ApxaHrenbck ApxaHrenbckaa obnactb 69,4% 64,9% 4,6
Tobonbck TioMmeHCcKasa obnacTb 69,3% 64,7% 4,6
XaHTbl-MaHCHiicK XauTbi-Mancunckun AO - 69,2% 62,3% 6,9
Krpa
BepxHsasa Mbiwma CBeppsioBcKkasa obnactb 68,8% 64,6% 4.2
TioMeHb TioMmeHcKkasd obnactb 68,5% 67,2% 1,3
Benukui HoBropog HoBropoackasa 061acTb 68,2% 64,0% 4,2
bepesHuku MepMCcKUn Kpa 68,0% 63,8% 4,2
BCEBOOXCK Cankr-eTepbypr ¢ 67,8% 63,1% 4,8
JleHnHrpaackasa obnacTb
CaHkT-TeTepbypr CanT-Metepbypr 1 67,8% 64,4% 3,3
JleHuHrpaackasa obnacTtb
YXTa Pecnybnuka Komu 67,7% 63,9% 3,8
YaNKOBCKMMN MepMCcKUn Kpa 67,6% 63,3% 4,2
ToMcK Tomckas 06nacTb 67,6% 63,4% 4.1
MarapgaH MarapgaHckasa obnacTb 67,5% 65,7% 1,7
Yepenosel, Bonoroackas obnactb 67,4% 62,8% 4.6
CocHoBbIN BOp CankT-Metepbypr 1 67,2% 63,8% 3,4
JleHnHrpaackasa obnacTb
Conunkamck MepMCcKUn Kpan 67,1% 62,2% 4.9
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Mtoru Il kBapTtana 2022 .

& CBEP IHOEKC
YEK
O MHaEkc

Ton-100 ropopoe no pone 6e3HaMYHOro TOProBoro
obopoTa

donsa donsa N3meHeHNne,
6e3HanuyHoro 6e3HannyHoro KB/KB, .M.
Fopogp PeruoH TOProBoro TOProBoro
oboporTa, Il kKB. 060poOTa, Il KB.
2022r. 2021 r.

Bonorpa Bonoroackasa obnactb 67,0% 62,9% 4,1
MepMb MepMcKUn Kpan 66,9% 63,2% 3,7

XaHTbl-MaHcumncknin AO - o o
Cypryrt lOrpa 66,9% 65,0% 2,0
KpaCHOTYPbUHCK CBeppanoBckasa obnacTb 66,9% 62,3% 4,6
KanuHuHrpag KanuHuHrpaackas obnactb 66,8% 64,0% 2,8
XenesHoropck KpacHosipckuid Kpain 66,7% 62,9% 3,7
bpaTtck MpkyTckas obnactb 66,6% 62,0% 4,6
Hoabpbck dmano-HeHeuknn AQO 66,5% 60,3% 6,2
CeBepck ToMckasa obnacTb 66,4% 62,6% 3,8
XabapoBcK XabapoBCKMM Kpan 66,4% 64,3% 2,1
Kuposo-Yeneuk Knposckasa obnacTb 66,4% 61,6% 4.8
MeTponasnoBck- KaMuaTckuit Kpa 66,3% 63,5% 2,8
KaMyaTckum
Knpos KupoBckas obnactb 66,3% 62,5% 3,8
[IMUTPOB MockBa 1 MocKoBcKas 65,9% 61,1% 4.8

obnactb
Fnasos YamypTckaa Pecnybnuka 65,9% 62,4% 3,5
M>xeBCK YamypTckaa Pecnybnuka 65,8% 61,7% 4.1
HoBoypanbck CBepanioBckas 06nacTb 65,8% 62,7% 3,1
Yda Pecny6nuika 65,8% 61,8% 4,0

bawkopTocTaH
FatunHa CanT-Metepbypr 1 65,7% 61,5% 4,2

JleHuHrpaackasa obnacTtb
AcbecT CBepaioBcKas 061acTb 65,7% 61,2% 4,5
Ynau-Yns Pecnybnuka bypatus 65,6% 59,8% 5,8
KyHryp MepMcKUn Kpan 65,5% 57,2% 8,3
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Mtoru Il kBapTtana 2022 .

[MpunoxeHne 2

& CBEP IHOEKC

&

Ton-100 ropopoe no pone 6e3HaMYHOro TOProBoro

obopoTa
ropop

MexgypeyeHcK
CBoboaHbIf
KemepoBo
3eneHoropck
Kotnac

Nwmnm

HO>kHO-CaxanaunHcK

[y6Ha

Yuta

HwxH1in HoBropogp,

YCTb-Nnmnmck
KnuH
KpacHoropck
XUMKMU
ANnbMeTbeBCK
dpocnasnb

ExkaTepuHbypr

Hun>xHeBapTOBCK

MpKyTCK
Bbibopr

HuwxHWUIM Tarnn

MepBoypanbckK

27 vrona 2022 .

PervoH

KemepoBckas o6nactb
AMypckasa obnactb
KemepoBckas o6nactb
KpacHoapcknin kpan
ApxaHrenbckast o6n1actb
TioMeHcKaa obnactb

CaxanuHckaga obnacTtb

MockBa U MockoBcKas
obnacTtb

3abankanbCKNi Kpam
Hwxeropoackas o6nacTb

NpkyTckas obnactb

MockBa U MoCKoBCKas
obnactb
MockBa U MoCKoBCKas
obnactb
MockBa 1 MoCKoBCKas
obnactb

Pecnybnuka TaTapcTaH
dpocnaeckas obnactb

CBeppafioBckas ob6nacTb

XaHTbl-MaHcumnckuim AO -
Korpa

NpkyTckas obnactb

CaHkT-leTepbypr 1
JleHnHrpaackasa obnactb

CBeppafioBckas ob6nacTb

CBepafioBckas 06nacTb

Oon«a
6e3HannyHoro
TOprosoro
o6opoTa, Il KB.
2022r.

65,5%
65,5%
65,4%
65,4%
65,3%
65,3%
65,3%
65,3%
65,2%
65,1%
65,1%
65,0%
65,0%
64,9%
64,9%
64,9%
64,8%
64,8%
64,8%
64,7%
64,7%

064,7%

Adona
TOProeoro

ob6oporTa, Il KB.
202ar.

60,6%
62,1%
61,4%
62,5%
60,4%
61,4%
63,1%
61,4%
61,0%
61,5%
60,6%
59,9%
61,5%
61,6%
61,4%
61,0%
61,9%
60,4%
62,1%
61,8%
61,4%

60,0%

YEK

MHAOEKC

N3meHeHNe,
6e3HannyHoro KB/KB, .M.

4,9
3,3
4,0
2,9
5,0
3,9
2,2
3,9
4,2
3,6
4,5
5,1
3,5
3,3
3,5
3,9
2,9
4,4
2,7
2,9
3,3

4,7
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Mtoru Il kBapTtana 2022 .

[MpunoxeHne 2

& CBEP IHOEKC

&

Ton-100 ropopoe no pone 6e3HaMYHOro TOProBoro

obopoTa
ropop

LUlenkoBo
Yexos
MoneBcKoM
Kopones
Ceprues lMocap
HoBbI1 YpeHromn
MckoB

JToGHs

PeBpa
[JonronpynHbin

MockBa
HOBOKY3HeUK
MoponbeK
OanHuoso
bop
BOTKMHCK
BopoHex
TuxBuH
Capos
BopkyTa
TBepb

Cepos

27 vrona 2022 .

PervoH

MockBa 1 MocKoBcKas
obnactb
MockBa 1 MocKoBcKas
obnactb

CBeppofioBckas o6nactb

MockBa 1 MoCKoBCKas
obnactb
MockBa 1 MoCKoBCKas
obnactb

Amano-HeHeukun AO

MckoBckada o6nacTb

MockBa U MockoBcKas
obnacTtb

CeeppafioBckas o6nacTb

MockBa 1 MockoBCKas
obnacTb

MockBa 1 MockoBCKas
obnacTb

KemepoBckana o6nactb

MockBa n MockoBcKas
obnactb
MockBa n MockoBcKas
obnactb

Hwxeropoackas o6nacTb
YaomypTckaa Pecnybnuka

BopoHexckaa obnactb

CaHkT-TMeTepbypr 1
JleHnHrpaackasa obnacTb

Huxeropogackas obnactb
Pecnybnuka Komu

TBepckas obnacTb

CeeppafioBckas o6nacTb

Oon«a
6e3Hanu4yHoro
TOProBoro
o6opoTa, Il KB.
2022r.
64,6%
64,6%
64,5%
64,5%
64,5%
64,5%
64,4%
64,3%
64,3%
64,3%
64,3%
64,2%
64,2%
64,1%
64,1%
64,0%
64,0%
64,0%
63,9%
63,9%

63,8%

63,7%

Adona
TOProBoro
ob6oporTa, Il KB.
2021r.
60,7%
60,2%
61,2%
59,3%
60,1%
58,0%
61,1%
59,0%
61,3%
59,1%
61,6%
59,5%
60,4%
60,1%
59,6%
60,9%
60,8%
59,7%
59,1%
59,6%

59,7%

57,9%

YEK

MHAOEKC

N3meHeHNe,
6e3HannyHoro KB/KB, .M.

4,0
4,3
3,4
5,2
4,4
6,5
3,3
5,3
3,0
5,1
2,7
4,6
3,8
4,0
4,6
3,1
3,2
4,2
4,8
4,3
4,2

5,7
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PEeNTUHI «Be3HanuYHbIX» PErMOHOB U
oTpacnen. Mtoru Il kBapTtana 2022 .

[MpunoxeHne 2

& CBEP IHOEKC

&

Ton-100 ropopoe no pone 6e3HaMYHOro TOProBoro

obopoTa
ropop

PameHckoe

Necocubupck

FropHO-AnTanck

KypraH
HedTekaMck
Camapa
bnaroseweHck
O3epck

KonomHa
Capanyn
AHrapck

CtynuHo

27 vrona 2022 .

PervoH

MockBa 1 MockoBCKas
obnacTb

KpacHoapckuin kpain
Pecnybnuka Antan

KypraHckasa o6nactb

Pecnybnuka
bawkopTocTaH

CaMapckas obnacTb
AMypckasg obnactb

YenabuHckasa obnacTtb

MockBa 1 MockoBCKas
obnacTb

YamypTckaa Pecnybnuka

NpkyTckas obnactb

MockBa 1 MockoBcKas
obnacTb

Oon«a
6e3HannyHoro
TOprosoro
o6opoTa, Il KB.
2022r.
63,7%
63,6%
63,4%
63,3%
63,3%
63,3%
63,2%
63,2%
63,2%
63,2%
63,2%

63,0%

Adona
TOProBoro
ob6oporTa, Il KB.
2021r.
59,7%
56,6%
57,7%
59,7%
60,0%
59,7%
61,4%
59,5%
59,5%
58,9%
57,7%

57,9%

YEK

MHAOEKC

N3meHeHNe,
6e3HannyHoro KB/KB, .M.

3,9
7,0
5,8
3,6
3,2
3,5
1,9
3,7
3,7
4,2
5,5

5,1
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o & CB \EP VHOEKC
N MHaEke

ABTOpbI UCCenoBaHuin: M. MaTOBHUKOB, JNeKTpoHHasa Bepcus:
J1. CumakoB

Mpu NybnnKauum MaTepuanoB NpPoeKTa CCbifKa
Ha CbepWMHpoekc obsaszaTenbHa.
KoHTakTbl: media@sberbank.ru

JlabopaTopus CbepMHpekc — wuHMuUmaTMBa CbepbaHka no obpaboTke W aHanu3y O60NblWKMX OaHHbIX.
Ha ocHoBe MHGOPMauUWM, NOAY4aeMOM M3 MNATEXHbIX CUCTEM M OOLWEOOCTYMHbIX UCTOYHMKOB, 3KCMepTh
DaHKa NpPemocTaBNAlOT  KOMMYECTBEHHbIE  XapPaKTePUCTUKU  COLMANbHO-3KOHOMUYECKMX  MPOLLECCoB,
NPOUCXOAAUMX B CTPAHE Ha MaKpPO- M MUKPOIKOHOMMYECKOM YPOBHE. Mpn aHanmse UCMonb3yTCA TOMbKO
arpervpoBaHHble 06e3mnYyeHHble JaHHble. [lepcoHanbHas mHpopMauma wn nwbad MHboOpMauMs, CoCTaB-
NA0LLE8 KOMMEPYECKYI0 TallHy, He PacKpbiBaloTCA.

IT-koMnaHusa «lMnatdopma OPL» — onepaTop PUCKANbHLIX OAHHbLIX, 3/IEKTPOHHOIO O0KYMEHTO0OopOoTa U
OTYETHOCTU B KOHTPOMMPYIOLLME opraHbl. ExxegHeBHO obpabaTbiBaeT U nepepaet 8 PHC v LUPMT cBblwe 44

MJTH KACCOBbIX YEKOB, MOCTYyNatoLWmMxX ¢ 1 MIH oHNanH-kKacc B Poccunun. N21 B pentuHre OP no Bepcum CNews
Analytics. BxoauT B akocucTtemy Cbepa.

MAO CbepbaHk. leHepanbHaa NULEeH3Ms baHka Poccum Ha ocyuwecTeneHme 6aHkoBCKkMx onepaumin N2 1481 ot 11.08.2015.
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